
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

初秋の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校教

育に温かいご支援とご理解を賜り、心より感謝申し上げます。 

さてこの度、第６５回青垣中学校体育大会を無事に開催できますこと、大変嬉しく思います。

まだまだ感染症等が落ち着かない状況であることや、例年を上回る猛暑が続いていること等、

配慮すべきことは多々ありますが、生徒達は今日の日に向けて、生徒会スローガン『 一勝一笑 

～めざすは勝利と笑顔～ 』のもと、体育大会を成功させるため、猛暑の中、夏休み中から各リ

ーダーを中心に集まり、応援の準備や団旗の作成等、ブロック一丸となって取り組んできまし

た。最後まであきらめない姿が人々の感動を呼びます。本日の体育大会では、生徒一人ひとり

が、最後までやりぬく強い心と、勝利に向けて団結することで、スポーツの持つ真の力を示し、

感動を呼び起こしてくれることを期待します。公私ご多用のことと思いますが、ぜひお誘い合わ

せの上ご来校いただき、体育大会をお楽しみください。そして、生徒たちの若さあふれる姿をご

覧いただき、ご声援くださいますようご案内申し上げます。 

丹波市立青垣中学校  

校長 井本健吾 

 

 

 

待ちに待った体育大会の日を迎えることができました。今日は、ただ競技をするだけでなく、

仲間と力を合わせ、全力を尽くし、絆を深める特別な日です。今年の体育大会スローガンは

「一勝一笑 ～めざすは勝利と笑顔～」です。スローガンには「全員が一つになって勝利をつか

もう、笑顔になろう」という意味が込められています。そして、「一つ一つのできごとを大切に」

「一人一人の笑顔を大切に」という意味も込められています。 

この日のために私たち青中生は一丸となって日々練習に励んできました。競技に真剣に取り

組む姿や、仲間を応援する声などが、この体育大会をよりすばらしいものにしてくれると思いま

す。保護者の皆様には、仲間と一緒に成長してきた姿を、競技や応援などを通して感じていた

だければ幸いです。皆様の温かいご声援をよろしくお願いいたします。 

丹波市立青垣中学校 

生徒会長 堀 あきは 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

第６５回 丹波市立 青垣中学校 

体育大会 プログラム 

【スローガン】 

一勝一笑 
～ めざすは勝利と笑顔 ～ 

令和７年９月１３日（土） 

雨天順延 

午前８時３０分 開  会 
 

会場  青垣中学校 グラウンド 

問い合わせ先 87-0212 

 



① 各ブロック 総括     ④ 校旗降納 

② 生徒代表 総括        ⑤ 閉会宣言 

③ 成績発表・表彰伝達 

① 入場         ④ 学校長 挨 拶    ⑦ ブロック決意表明 

② 開会宣言       ⑤ 生徒代表挨拶 

③ 校旗掲揚      ⑥ 生徒代表宣誓 

 

開 会 式       午前８時３０分 

 

  

演 技・競 技   午前８時４５分頃 

閉 会 式      午前１１時３０分頃 

 

 

 

１．準備体操  全員 

２．玉入れ ブロック 

３．綱引き  ブロック 

～ 休憩 ～（熱中症対策） 

４．ブロックアピール ブロック 

～ 休憩 ～（熱中症対策） 

５．バラエティーリレー   学級 

６．大縄跳び 学級・ブロック 

～ 休憩 ～（熱中症対策） ※ PTA による玉入れ 

7．学級対抗リレー 学級 

8．ブロック対抗リレー ブロック 



倉 本部テント

庫 校

舎

用

選 具

手

集

合

場

所

体育館

救　護
保健室

生徒用

外トイレ

大師野駐車場

体育館奥駐車場

校
舎
奥
駐
車
場

B(青ブロック)

3-2、2-1、1-B

A(赤ブロック)

3-1、2-2、1-A

参観者用

トイレ

退場

入場

 

 

 

 

 

 

 

【お願いと注意点】 

①保護者用テントは設置いたしません。暑い中ですので帽子・日傘 ・水分など、熱中

症対策を十分にご準備の上、ご来校ください。 

②車でお越しの方は、校舎奥・体育館横・大師野駐車場をご利用ください。  

周辺道路に駐車しないようにお願いします。 

③トイレは体育館トイレを保護者専用としています。校舎内へは立ち入らないでくだ

さい。 

④天候や状況によりプログラムや時刻を変更する場合があります。 

⑤学校敷地内は全面禁煙です。ご理解・ご協力をお願いします。 

⑥お子さんの撮影は許可しますが、SNSやインターネット上にアップすることは固く

禁じます。また、撮影内容を確認させていただく場合があります。 

⑦当日、発熱がある方や体調不良の場合は、参観を控えていただくようお願いしま

す。 

⑧今年度、休憩時間を使ってＰＴＡ競技を実施します。当日、会員の皆さまに呼びか

けをいたしますので、奮ってご参加ください。ご協力、よろしくお願いします。 

 
・当日、氷上西高校生に大会運営ボランティアとして参加してもらい、役員の 

補助をお世話になります。 


